

Aktualisiert 10.07.2024

Handbook Germany Artikel: Aufenthaltsgestattung

Bilmem Gerekenler

Bir sığınmacı olarak kaydınızı yaptırır yaptırmaz size varışınızı kanıtlayan bir belge verilir. İltica başvurunuzu resmen teslim ettiğinizde ise oturma izni alırsınız. Bu oturma izni [iltica prosedürünüz](#) sona erene kadar geçerlidir. Varış belgesine veya oturma iznine sahip olduğunuz sürece, uyanız gereken birçok kural ve birçok kısıtlama vardır. Bu bölümde, iltica prosedürünüz sırasında hangi hak ve yükümlülüklerle sahip olduğunuzu öğrenebilirsiniz.

Sığınmacılar nelerden faydalanabilirler?

Sığınmacıların devletten maddi destek alma hakları vardır. Buna sığınmacı yardımı ("Asylbewerberleistungen") denir. Bir sığınmacı olarak size yiyecek ve içecek, giysi, ayakkabı, tuvalet malzemeleri ve ev eşyası verilir. Ayrıca, örneğin SIM kartı, otobüs bileti veya ihtiyacınız olan diğer eşyaları alabileceğiniz bir "cep harçlığı" ("Taschengeld") da alırsınız. Devlet ayrıca konaklama ücretinizi de karşılar.

Gerekli günlük eşyaların size doğrudan mı sağlanacağı yoksa bunları satın almak için para mı verileceği, nerede yaşadığınıza bağlıdır. İlk varış merkezlerinde, genellikle bu eşyalar doğrudan verilir. Başka bir evde veya apartman dairesinde yaşıyorsanız, ihtiyaç duyduğunuz eşyaları almak için sık sık para alırsınız. Her federal eyaletin kendine özgü düzenlemeleri vardır- bazı federal eyaletlerde, sığınmacılar aldıkları eşyaların yanı sıra bir miktar da para alırlar.

Alacağınız para miktarı, diğer etkenlerin yanı sıra, evli olup olmadığınıza ve / veya çocuğunuz olup olmadığını da bağlıdır. Size yapılan ödeme miktarının belirlendiği Sosyal Yardım Dairesi, her ay size bir mektup gönderir. Bu mektubu almazsanız, sizden sorumlu personele haber verin. Aldığınız maddi yardımın miktarı hakkında Bir danışma merkezinden tavsiye alabilirsiniz. Orada size aldığınız miktarın doğru hesaplanıp hesaplanmadığını söyleyebilirler. [BAMF NAVI](#), [MBE](#) ve [JMD](#) web sitelerinden bir danışma merkezi bulabilirsiniz.

16 Mayıs 2024 tarihinden itibaren Almanya'da mülteciler için yeni bir "Bezahlkarte" (ödeme kartı) kullanıma sunulmuştur. Sığınmacılar bu kartı kullanarak devlet yardımlarının bir kısmını (Sığınmacılara Yardım Yasası - AsylbLG kapsamındaki temel yardımlar) nakit para kullanmadan alabilirler. Kart, banka kartına benzer şekilde çalışmakta olup, çip ve PIN'e sahiptir ve diğer banka kartlarıyla aynı güvenlik standardını sunmaktadır. Karttaki veriler sıkı bir şekilde korunmaktadır. Sığınmacılara Yardım Yasası (AsylbLG) kapsamındaki aylık temel yardımların bir kısmı bu ödeme kartına yatırılır. Kalan miktar yine nakit olarak ödenir. Kart, belediyeler tarafından bankalar ve ödeme hizmeti sağlayıcıları ile işbirliği içinde verilir ve banka hesabı olmadan çalışır. Her federal eyalet, nakit olarak ek para ödenip ödenmeyeceğine ve ne kadar ödeneceğine kendisi karar verecektir. Her federal eyalet ayrıca kartın başka nasıl kullanılabileceğine de karar verir. Buna ek olarak, kartın kullanımı farklı bölgelerde kısıtlanabilir.

Lütfen unutmayın: Kart şu anda hala deneme aşamasındadır. Kart bazı federal eyaletlerde halihazırda mevcuttur ve diğerlerinde halen uygulamaya konulmaktadır. (Haziran 2024 itibarıyla)

Önemli: [ProAsyl](#), [Caritas](#), [Der Paritätische Gesamtverband](#) gibi pek çok STK, Almanya'da mülteciler için ödeme kartı uygulamasının başlatılmasını şiddetle eleştiriyorlar. Yüksek maliyetler, teknik sorunlar ve mültecilerin günlük

yaşamlarında kısıtlamalarla ilişkilendirilen kartın ayrımcı ve dışlayıcı etkisi tartışma konusu. Ayrıca, ödeme kartının amacının sorgulanabilir ve verimsiz olduğunu, çünkü mültecilerin entegrasyonunu ve katılımını desteklemediğini, aksine bunu tehlikeye attığını düşünüyorlar. Ayrıca STK'lar, kartın geliştirilmesinde mültecilerin katılımının sağlanmamasını ve verilerin tahsisi ve kullanımında şeffaflığın olmamasını da eleştiriyorlar. Bu nedenle ödeme kartının köklü bir şekilde gözden geçirilmesi ya da tamamen kaldırılması çağrısında bulunuyorlar.

Tıbbi bakım

Alacağınız tıbbi bakım çeşidi, Almanya'daki kalış sürenize bağlı olarak değişir. 15 aydan daha az bir süredir Almanya'da bulunan sığınmacılara acil durumlarda tedavi uygulanır. Almanya'da 15 aydan fazla süredir ikamet eden sığınmacılar ise, yasal bir sağlık sigortası şirketine bağlı olup, sağlanan imkânlardan faydalanabilirler. "[Mülteciler İçin Sağlık Hizmeti](#)" bölümünde, mülteciler için mevcut tıbbi bakım koşulları hakkında daha fazla bilgi edinebilirsiniz.

Çalışma, Mesleki Eğitim & Eğitim

Bir sığınmacı olarak serbest meslek sahibi olarak çalışmanıza izin verilmez. Bir yerde çalışmak istiyorsanız, çalışma izni başvurusunda bulunmanız gerekir. Nasıl çalışma izni alabileceğinizi öğrenmek için "[Çalışma İzni](#)" bölümümüzü okuyabilirsiniz.

İltica prosedürünüz boyunca eğitim alma hakkınız vardır. Almanya'daki üniversiteler hakkında daha fazla bilgi edinmek için "[Üniversite Sistemi](#)" bölümüne bakabilirsiniz. Ayrıca okulda mesleki eğitime de başlayabilirsiniz. Ancak, ikili mesleki eğitime katılmak için çalışma iznine ihtiyacınız vardır. "[İkili Mesleki Eğitimi](#)" ve "[Okulda Mesleki Eğitim](#)" bölümlerimizde Almanya'daki mesleki eğitim sistemi hakkında daha fazla bilgiye ulaşabilirsiniz.

Anaokulu & Okul

İlke olarak, çocuklarınızın yuvaya gitme hakkı vardır, ancak mülteci çocuklarıyla ilgili her federal eyaletin farklı düzenlemeleri vardır. [Buradaki haritada](#) her eyaletin bu konuda belirlemiş olduğu haklar hakkında bilgi edinebilirsiniz. Daha fazla yardıma ihtiyacınız varsa bir danışma merkezine başvurabilirsiniz. Almanya'daki anaokulları hakkında daha fazla bilgi için "[Çocuk Bakımı](#)" bölümümüze bakabilirsiniz.

Almanya'da, altı yaşından büyük her çocuğun okula gitmesi zorunludur, ancak federal eyaletlerde mülteci bir çocuğun okula ne zaman gitmesi gerektiği konusunda farklı düzenlemeler bulunmaktadır. Yaşadığınız eyaletteki bu konuyla ilgili yasalar hakkında daha fazla bilgi edinmek için [bu haritaya](#) göz atabilirsiniz. Bunun yanı sıra bir danışma merkezinden tavsiye alabilirsiniz. Almanya'daki okul sistemi hakkında daha fazla bilgi için "[Okul Sistemi](#)" bölümümüze bakabilirsiniz.

Entegrasyon Kursu

Entegrasyon kursuna katılma hakkınız olup olmadığını öğrenmek için "[Entegrasyon Kursu](#)" bölümümüze bakabilirsiniz.

Dağıtım & Yerleşme

- Bir sığınmacı olarak kaydolduğunuzda, yaşamak zorunda olduğunuz şehir de belirlenmiş olur. Bu personel tarafından bağımsız olarak alınan bir karar değildir – bir bilgisayar sistemi tarafından yapılır. Ülke genelinde kullanılan bu bilgisayar sistemi, farklı ilk varış merkezlerindeki mevcut noktalara ve sizinle aynı ülkeden

gelen insanlardan sorumlu olan şehirlere dayanarak ikamet edeceğiniz şehir hakkında bir karara varır. İlke olarak bu kararı değiştiremezsiniz. Belirli bir şehirde yaşamak zorunda olmanızın sağlam bir nedeni varsa (örneğin hasta babanız orada yaşıyorsa), bir danışma merkezinden yardım isteyebilirsiniz. [Pro Asyl web sitesinden](#) yakınlarındaki danışma merkezlerine ulaşabilirsiniz.

- İltica başvurusunda bulduktan sonraki ilk birkaç hafta veya aylarda, ilk varış merkezinde yaşamak zorundasınızdır. En geç 18 ay sonra, genellikle başka bir mülteci yerleşkesine veya aynı şehirdeki veya yakınlardaki başka bir daireye gönderilirsiniz. Bu tür yerleştirmelere kolayca karşı çıkamaz veya değiştiremezsiniz. Belirli bir şehirde yaşamak zorunda olmanızın sağlam bir nedeni varsa (örneğin hasta babanız orada yaşıyorsa), bir danışma merkezinden yardım isteyebilirsiniz. [BAMF NAVI](#), [MBE](#) ve [JMD](#) web sitelerinden bir danışma merkezi bulabilirsiniz.
- Sığınma yardımlarından faydalanan sığınmacıların dağıtım sürecinde ilk olarak gönderildikleri kentte yaşamaları gerekmektedir. Bu da bir şehirde sığınma yardımı alırken başka bir şehre taşınamayacağınız anlamına gelir. Belirli bir şehirde yaşamak zorunda olmanızın sağlam bir nedeni varsa (örneğin hasta babanız orada yaşıyorsa), bir danışma merkezinden yardım isteyebilirsiniz. [BAMF NAVI](#), [MBE](#) ve [JMD](#) web sitelerinden bir danışma merkezi bulabilirsiniz.
- Bazı federal eyaletlerde sığınmacılar, mülteci konaklama merkezinden ayrılıp bir daire arayabilirler. Federal eyaletinizin kendi dairenize taşınmanıza izin verip vermediğini öğrenmek için bir danışma merkeziyle iletişime geçin. [BAMF NAVI](#), [MBE](#) ve [JMD](#) web sitelerinden bir danışma merkezi bulabilirsiniz.

Almanya'da birçok şehirde sığınmacıların belirli koşullar altında (dil, kimliğin açıklığa kavuşturulması, iş) kaldıkları yerden ayrılmalarına ve kendi kalacakları dairelerini aramalarına izin verilir. Ancak Almanya'da yaşayacak bir daire bulmanın kolay olmadığını unutmayın.

Seyahat

İltica başvurusunda bulduktan sonraki ilk üç ay içerisinde ve ilk varış merkezinde yaşadığınız sürece Almanya içinde seyahat etmenize izin verilmez, yani, söz konusu süre zarfında yaşadığınız şehri terk edemezsiniz. Bu düzenleme "Residenzpflicht" olarak adlandırılmıştır. Şehrinizi önemli bir randevu için terk etmeniz gerekirse, bunu yapmak için Yabancılar Dairesinden ("Ausländerbehörde") özel izin almanız gerekir. Ancak, yetkili bir makamda veya mahkemede bir randevunuz olduğu takdirde, Yabancılar Dairesi ve BAMF'ı randevunuz hakkında yazılı olarak bilgilendirerek şehri terk edebilirsiniz. Yaşadığınız şehri izinsiz terk edip yakalanırsanız, para cezası ödemek zorunda kalırsınız. Eğer bu durum tekrarlanırsa, tekrar bir para cezasıyla veya hapis cezasıyla karşılaşabilirsiniz ve böyle bir olay gelecekteki ikamet durumunuzu olumsuz yönde etkileyebilir.

İltica prosedürünüz sırasında yurtdışına seyahat etmemeniz gerektiğini unutmayın. ["Yurtdışına Seyahat"](#) bölümümüzde bu konuyla ilgili daha fazla bilgi bulabilirsiniz.

Önemli

Yeni bir daireye taşındığınızda ya da iltica işleminiz sırasında başka bir kampa transfer edildiğinizde, Yabancılar Dairesini ve BAMF'ı kesinlikle bilgilendirmeniz gerekir. Onları yeni adresiniz hakkında bilgilendirmeyi unutursanız, mektuplarınızı, iltica durumunuzla ilgili önemli randevu ve bilgileri içeren bildirimleri teslim alamazsınız.

Herausgeber

Neue deutsche Medienmacher*innen e.V.

Potsdamer Str.99

10785 Berlin

www.neuemedienmacher.de

Amtsgericht Charlottenburg

Registernummer: VR28575